
 
 

 

 
 

 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

Tel. 371 430 521, e-mail: urad@muhorazdovice.cz 

 
 
 
 Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění je k nahlédnutí na MěÚ. 

 
 

3. zasedání Zastupitelstva města Horažďovice  
            konané dne 25.02.2019 

ve velké zasedací místnosti MěÚ Horažďovice 

 

Usnesení 
 
Zastupitelstvo města Horažďovice: 
 
 

1. schvaluje program 3. zasedání ZM  
 

2. určuje ověřovatele zápisu Bc. Lucii Listopadovou  a  Josefa Vítovce  a zapisovatele Marcelu 
Kuldovou 

 
3. určuje návrhovou komisi Jana Buriánka a Mgr. Jiřího Lukeše   

 
4. schvaluje  zápis a usnesení z 2. jednání ZM ze dne 17.12.2018 

 
5. bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období  

 
6. v záležitosti finančního a kontrolního výboru:  

a) bere na vědomí zápis z 1. jednání finančního výboru ze dne 04.02.2019 

b) bere na vědomí zápis z 1. jednání kontrolního výboru ze dne 28.01.2019 
 

7. v záležitosti rozpočtu města:  
 

a) schvaluje rozpočet Města Horažďovice na rok 2019 jako schodkový, tj. příjmy 148.000 
tis. Kč, výdaje 230.000 tis. Kč, financování 82.000 tis. Kč (dle přílohy) 

 
b) stanovuje, že ve výdajových částech rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci operací 

překročen stanovený objem provozních a investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů, 
změna v jednotlivých položkách výdajů v rámci paragrafů se povoluje 

 
c) zmocňuje Radu města Horažďovice k provádění rozpočtových opatření: 

- z důvodů přijetí dotací a darů a pojistných plnění 
- z důvodů placení daní, poplatků, sankcí a výdajů způsobených živelnou pohromou 
- ostatní v rozsahu max. 500 tis. Kč v jednotlivém případě 
 
- z nespecifikované neinvestiční rezervy na opravu vodní nádrže Žebrák 
 
- z nespecifikované investiční rezervy na akce: 

Revitalizace sportovního areálu Lipky 

Domov pro seniory  

Kino - revitalizace  

TS studie areálu  

mailto:urad@muhorazdovice.cz


Strana 2 (celkem 4) 

Snížení energetické náročnosti DPS 1061 

Rozšíření sběrného dvora 

ZŠ Blatenská - revitalizace školního areálu 

Rekonstrukce elektroinstalace MŠ + ZŠ 

Zámek - revitalizace 

Zámek - revitalizace parkánu 

Přeložka II/188+Třebomyslické ulice (ulice Za Tržištěm) vč. ZTV 31/4 

Křižovatka Příkopy  

Rekonstrukce I/22 - Strakonické ulice 

Předměstí - bezpečnost pro chodce a cyklisty 

Heliport   
Mobilita pro všechny – úprava přechodu Komenského - Jiřího z Poděbrad 

Městský úřad - energetická opatření čp. 1, 2 a 3 

Jiráskovo sídliště - energetická opatření 

Využití energetického potenciálu Mlýnského náhonu 

Energetická opatření VO - I. etapa 

Rozšíření VO v ulici Karla Němce 
 

8. schvaluje Protokol o výběrovém řízení pro poskytování zvýhodněných úvěrů z Fondu rozvoje 
bydlení města Horažďovice ze dne 25.01.2019, tj.: schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
úvěru spoludlužníkům 1. …………, ………., ……….. , 2………… …….. , …………… , 
…………., 3. ……………. , ………. , ……….. , 4. ……….. ………. , ………….. , ……………. , 
úvěr ve výši 100 tis. Kč se splatností 4 roky a úrokovou sazbou 1,0 % p.a. 
 

9. v záležitosti poskytnutí dotace na provoz občasné poradny: schvaluje poskytnutí dotace 
Oblastní charitě Horažďovice, IČO: 66344999 na provoz občanské poradny v roce 2019 ve výši 
125.000 Kč a schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
 

10. v záležitosti poskytnutí dotace na provozní náklady:  

a) schvaluje poskytnutí dotace spolku Fotbalový klub Horažďovice, z.s., IČO: 69981981 a 
Tenis klub Horažďovice, z.s., IČO: 61785377 na provozní náklady v roce 2019 ve výši 
280.000 Kč (FK 250.000 Kč + TK 30.000 Kč) a schvaluje uzavření příslušné veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace 

b) schvaluje poskytnutí dotace  spolku Tělocvičná jednota Sokol Horažďovice, IČO: 
48353175 na provozní náklady v roce 2019 ve výši 110.000 Kč  a schvaluje uzavření 
příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 
11. schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Mateřské škole Na Paloučku, Horažďovice, 

příspěvková organizace, IČO: 75005280 ve výši 450.000 Kč na předfinancování projektu 
„Revitalizace zahrady v přírodním stylu u MŠ Na Paloučku v Horažďovicích“ a schvaluje 
uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 
12. schvaluje cenu vodného a stočného pro hospodářský rok 2019 dle předloženého návrhu: 

vodné 27,65 Kč/m3, stočné 37,01 Kč/m3 (bez DPH) a pevnou složku v relaci roku 2018 
 

           Cena  vody pro hospodářský rok 2019 

Kapacita 
vodoměru  
(m³/hod.) 

Pohyblivá složka (Kč/m³) 
bez DPH 

Pevná složka 
(Kč/vodoměr/rok) 

Celkem Vodné Stočné Celkem  Vodné  Stočné 

2,5       660 395 265 

6       2.137 1.493 644 

10 64,66 27,65 37,01 4.325 3.244 1.081 

15       7.637 6.006 1.630 

55       49.317 43.229 6.088 

 



Strana 3 (celkem 4) 

 
Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů: (srážková voda, studna) 
Cena za 1 m³       38,33 Kč 

Pevná složka  1,32 Kč/m³ 

Pohyblivá složka  37,01 Kč/m³ 

Celkem  38,33 Kč/m³ 
 

Návrh nové ceny vodného a stočného u pohyblivé složky představuje navýšení ceny o 2,54 
Kč/m3 oproti roku 2018 a pevná složka zůstává v relaci roku 2018.  
Všechny uvedené ceny jsou bez DPH. 

 
 

13. schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2019 až 2028 dle 
aktualizace 2019 
 

14. v záležitosti odprodeje pozemku p.č. 194 v k.ú. Horažďovice  

a) schvaluje odprodej pozemku p.č. 194 zahrada o výměře 267 m2 v k.ú. Horažďovice za 
cenu  185.600 Kč + 4.850 Kč (cena za znalecký posudek) + náklady s prodejem související 
manželům …….  a …….. …….. , ………… , …………..  (SJM)  

b) schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice (prodávající) a ……….  a 
……….. ……… , ……….. , ……………  (kupující) 

 

15. v záležitosti narovnání majetkových vztahů u komunikace p.č. 1389/18 v k.ú. Komušín:  

a) schvaluje směnu pozemku p.č. p.č. 1389/7 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 
109 m2, p.č. 1389/6 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 227 m2 v k.ú. Komušín 
z vlastnictví ………… ……….. , ………..   do vlastnictví města Horažďovice a zároveň 
převod nově vzniklého pozemku p.č. 526/18 orná půda o výměře 336 m2 odděleného z p.č. 
526/9 v k.ú. Komušín  z vlastnictví města do vlastnictví ………. ………. , ……….  

b) schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi………. ……….. , ………….  a městem 
Horažďovice, směna pozemků je bez finančního vyrovnání 

 
16. v záležitosti přípravy stavby „Kanalizace a likvidace odpadních vod v místních částech Babín, 

Boubín, Horažďovická Lhota, Komušín, Svaté Pole, Třebomyslice a Veřechov“: 

a) schvaluje směnu pozemků p.č. 547/55 vodní plocha o výměře 98 m2, p.č. 568/4 ostatní 
plocha neplodná půda o výměře 48 m2, nově vzniklého pozemku p.č. 547/57 trvalý travní 
porost o výměře 619 m2 odděleného z p.č. 547/22,  p.č. 547/51 vodní plocha o výměře 102 
m2, p.č. 547/56 vodní plocha o výměře 5 m2 v k.ú. Veřechov ze spoluvlastnictví manželů 
………..  a ……… ………… , …………….. (SJM) do vlastnictví města Horažďovice a 
zároveň převod pozemků z vlastnictví města do spoluvlastnictví manželů ………….. (SJM) 
p.č. 595/2 vodní plocha o výměře 27 m2, p.č. 595/3 ostatní plocha manipulační plocha o 
výměře 38 m2, p.č. 595/4 ostatní plocha manipulační plocha o výměře 51 m2, p.č. 595/5 
vodní plocha o výměře 431 m2, p.č. 595/6 vodní plocha o výměře 745 m2, nově vzniklého 
pozemku p.č. 595/7 ostatní plocha manipulační plocha o výměře 2 380 m2 odděleného z 
p.č. 595/1 v k.ú. Veřechov  s doplatkem pro město Horažďovice ve výši 20 Kč/m2 pozemku 
včetně DPH.   

b) schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi ………. a …………..  ………………., 
…………….  (SJM) a městem Horažďovice s doplatkem pro město Horažďovice ve výši 
56.000 Kč včetně DPH 

 
17. v záležitosti připravované parcelace pozemků na Loretě:  

 
a) schvaluje směnu p.č. 832/180 orná půda o výměře 12 m2, p.č. 832/151 orná půda o výměře 

470 m2, p.č. 832/152 orná půda o výměře 1 144 m2, p.č. 832/153 orná půda o výměře 996 
m2, p.č. 832/154 orná půda o výměře 912 m2, p.č. 832/182 orná půda o výměře 269 m2, 



Strana 4 (celkem 4) 

p.č. 832/176 orná půda o výměře 2 509 m2 oddělených z p.č. 832/1, p.č. 2810/1 ostatní 
plocha neplodná půda o výměře 965 m2, p.č. 2810/5 ostatní plocha neplodná půda o 
výměře 98 m2 v k.ú. Horažďovice z vlastnictví Suverénního řádu Maltézských rytířů, 
Velkopřevorské náměstí 4, Praha 1 – Malá Strana do vlastnictví města Horažďovice, 
zároveň převod pozemků p.č. 354/1 lesní pozemek o nové výměře 12 646 m2, nově 
odděleného pozemku p.č. 355/1 trvalý travní porost o výměře 10 857 m2 v k.ú. Babín u 
Horažďovic, p.č. 783/1 lesní pozemek o výměře 5 429 m2 v k.ú. Komušín, p.č. 392/18 orná 
půda o výměře 8 515 m2, p.č. 429/40 orná půda o výměře 3 309 m2, p.č. 451 orná půda o 
výměře 108 m2, p.č. 453 orná půda o výměře 10 612 m2, p.č. 465/13 orná půda o výměře 
1 185 m2, p.č. 465/16 orná půda o výměře 10 662 m2, p.č. 465/37 trvalý travní porost o 
výměře 231 m2, p.č. 500 orná půda o výměře 17 404 m2, p.č. 589/1 trvalý travní porost o 
výměře 8 739 m2, p.č. 617 trvalý travní porost o výměře 9 855 m2, p.č. 618 trvalý travní 
porost o výměře 108 m2, p.č. 635/2 orná půda o výměře 325 m2,  p.č. 2739/3 ostatní plocha 
ostatní komunikace o výměře 65 m2, p.č. 2768/17 vodní plocha o výměře 8 005 m2 vše 
v k.ú. Horažďovice z vlastnictví města Horažďovice do vlastnictví Suverénního řádu 
Maltézských rytířů – České velkopřevorství, Velkopřevorské náměstí 484/4, Praha – Malá 
Strana bez finančního vyrovnání 

b) schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi Suverénním řádem Maltézských rytířů – České 
velkopřevorství, Velkopřevorské náměstí 485/4, Praha – Malá Strana a městem 
Horažďovice bez finančního vyrovnání 

 

18. v záležitosti připravované stavby Domova pro seniory:  

a) schvaluje úpravu projektové dokumentace včetně související inženýrské činnosti dle 
aktuálních trendů sociální politiky, za účelem snížení investičních a následně i provozních 
nákladů 

b) schvaluje předpokládané celkové náklady akce ve výši do 240.000.000 Kč vč. DPH 
(stavební část cca 205.000.000 Kč, vybavení a technologie cca 35.000.000 Kč) a schvaluje  
předfinancování a financování akce v předpokládané výši 

c) schvaluje podání žádosti o spolufinancování do příslušného dotačního programu státu, 
který bude během období 2019 – 2020 vyhlášen Ministerstvem práce a sociálních věcí 

 
19. deleguje Ing. Hanu Kalnou jako zástupce města Horažďovice na valné hromady  společnosti  

Recyklace odpadů a skládky a. s.  Strakonice  po dobu platnosti mandátu člena zastupitelstva 
 

20. schvaluje plnění poskytované uvolněným členům zastupitelstva města takto: 

a) cestovní náhrady za stejných podmínek a ve stejné výši jako zaměstnancům města a 
v souladu se směrnicí, kterou se stanoví náhrada výdajů při pracovní cestě 

b) příspěvek na stravování ve stejné výši jako zaměstnancům obce v souladu se směrnicí o 
tvorbě a způsobu čerpání sociálního fondu 

 
21. schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 9.141 Kč,  jako povinný spolupodíl 

města,  panu ……….. ……………. , trvalé bydliště ………….. , ………………  na akci obnovy 
oprava oken v uliční fasádě v 1.NP a výměna dveří do nebytových prostor 1.NP na objektu 
městského domu č. p. 46, Havlíčkova ulice, r. č. 10394/4-4853 ÚSKP, která bude 
spolufinancována z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón  
 
 

 
 
 
       
        Ing. Michael Forman v.r.                   Ing. Hana Kalná v.r.  
        starosta města                  místostarostka města 
 
 
Příloha: Tabulka s hlasováním zastupitelů 



B
u

ri
á
n

e
k
 J

a
n

 

F
o

rm
a
n

 M
ic

h
a

e
l 

In
g

. 

C
h

lá
d

k
o

v
á
 N

a
d

ě
ž
d

a
 M

g
r.

 

J
e
h

lí
k
 J

a
n

 M
U

D
r.

 

K
a
ln

á
 H

a
n

a
 I

n
g

. 
 

K
u

č
e
ra

 J
iř

í 
In

g
. 

a
rc

h
.

K
v
ě
to

ň
o

v
á
 J

a
n

a
 

L
is

to
p

a
d

o
v
á
 L

u
c

ie
 B

c
. 

L
u

k
e
š
 J

iř
í 

M
g

r.
 

O
n

d
ře

jí
č
k
o

v
á
 L

e
n

k
a
 

P
o

m
p

lo
v

á
 M

a
rt

in
a

 M
g

r.
 

P
rů

c
h

o
v

á
 A

le
n

a
 M

g
r.

 

R
ů

ta
 J

o
s

e
f

Š
e
d

iv
ý
 M

ic
h

a
l 

B
c
. 

Š
m

rh
a
 K

a
re

l 
B

c
. 

 

V
ít

o
v

e
c
 J

o
s

e
f 

Z
rů

b
e

k
 K

a
re

l 
M

g
r.

 

1 Schválení programu A A A O A A A A A O A A A A A A A

2 Ověřovatalé zápisu a zapisovatel A A A O A A A A A O A A A A A A A

3 Návrhová komise A A A O A A A A A O A A A A A A A

4 Zápis a usnesení 2. zasedání  ZM A A A O A A A A A O A A A A A A A

5 Zpráva o činnosti rady města A A A O A A A A A O A A A A A A A

6 Zpráva o činnosti FV a KV A A A O A A A A A O A A A A A A A

7 Rozpočet města 2019 A A A O A A A A A O A A A A A A A

8 Poskytnutí úvěru z FRB A A A O A A A A A O A A A A A A A

9 Poskytnutí dotace - Oblastní charita A A A O A A A A A O A A A A A A A

10 Poskytnutí dotace - FK, TK a TJ SOKOL A A A O A A A A A O A A A A A A A

11 Návratná finanční výpomoc - MŠ Na Paloučku A A A O A A A A A O A A A A A A A

12 Cena vodného a stočného A A A O A A A A A O A A A A A A A

13 Plán financování vodovodů a kanalizací A A A O A A A A A O A A A A A A A

14 Odprodej pozemku p.č. 194 A A A O A A A A A O A A A A A A A

15 Směna pozemků v k.ú. Komušín A A A O A A A A A O A A A A A A A

16 Směna pozemků v k.ú. Veřechov A A A O A A A A A O A A A A A A A

17 Směna pozemků v k.ú. Horažďovice - Loreta A A A O A A A A A O A A A A A A A

18 Úprava projektového dokumentace - DpS A A A O A A A A A O A A A A A A A

19 Delegování zástupce města - ROS A A A O A A A A A O A A A A A A A

20 Plnění poskytnutí členům ZM A A A O A A A A A O A A A A A A A

21 Poskytnutí dotace - oprava oken A A A O A A A A A O A A A A A A A

0 (omluven z jednání) 

Zasedání ZM 3 - 25.02.2019

Hlasování

Vysvětlivky: 

A (pro,ano), N (proti, ne), Z (zdržel se), X (nezúčastnil se hlasováni o usnesení-byl mimo jednací místnost) 


